致天文台的電郵：
市民對天文台處理強颱風「韋森特」的讚許

From: <masked>

To: mailbox@hko.gov.hk

Sent: Sunday, 29 July 2012 20:38:41

主旨：有關「韋森特」襲港事宜

天文台各員工︰

你們好，今次打電郵的目的是對你們在 7月 23 日及 7月 24 日處理風暴「韋森特」

事件作出讚賞。

這個強颱風由發展初期到襲港期間，其路線及強度出現相當大的變數。在此多謝

天文台不斷留意「韋森特」的最新去向，令廣大市民可以第一時間從天文台網站

或透過傳媒取得最新風暴消息。

在 7 月 21 日下午 3時 40 分，當天文台發出一號戒備訊號時，「韋森特」一直採

取偏西方向移動，而且中心持續風速並不算高。而「韋森特」在 7 月 22 日距離

香港三百多公里時更一直幾乎停留不動。

然而天有不測之風雲，在 7 月 23 日早上五時過後，「韋森特」除了加強為強烈

熱帶風暴外，更突然採取較北路徑移動，於是天文台在早上較後時間宣佈考慮在

傍晚前後考慮改發八號烈風或暴風訊號。

然而在當天下午時份，「韋森特」除了加快向西北或西北偏北方向移動外，其中

心持續風速更加強為颱風級別，於是天文台宣佈考慮在下午六時前改發八號烈風

或暴風訊號，令一些住得偏遠的市民可以提早下班回家。

「韋森特」一直採取較為西北路線方向移動。天文台在 7月 23 日晚上 11 時許改

發九號烈風或暴風增強訊號不久後，在網站說到「韋森特」在過後數小時急劇增

強為強颱風，令市民更留意家中的防風措施是否做得足夠，更於 7 月 24 日午夜

12 時 45 分改發十號颶風訊號。

當天文台留意「韋森特」在國內登陸及開始減弱及遠離本港時，在八時左右宣佈

將於十時前後改發三號強風訊號，令大部份市民準備上班事宜，不致令上班後的

交通情況發生大混亂。

另外，近日在菲律賓有一熱帶氣旋「蘇拉」的生成，雖然預測會移向台灣附近海

域，但由於受到西北太平洋另一個熱帶氣旋「達維」的影響，天文台在網站說到

「蘇拉」後期的移動路徑可能會出現變數，令香港的天氣都可能出現改變，這個

做法也是值得一讚，令市民可以不時留意「蘇拉」的最新動向而採取適當的防風

措施。

天文台在每一次處理風暴最新情況都有一定程度的進步，希望向員工繼續努力，

為廣大市民提供良好的服務。

陳ＸＸ

29-07-12